










Об отмене Указа Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 8 сентября 2006 года № 502 
«Об утверждении Положения о порядке выплаты 
единовременной денежной компенсации репрессированным 
и впоследствии реабилитированным лицам 
и Положения о порядке возврата имущества или возмещения его стоимости репрессированным и впоследствии реабилитированным лицам»


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 1993 года «О реабилитации жертв политических репрессий» (СЗМР 93-4) 
с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, в связи с принятием Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 16 января 2026 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке возврата имущества репрессированным и впоследствии реабилитированным лицам» 
(САЗ 26-1), в целях приведения положений нормативной правовой базы Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 8 сентября 2006 года № 502 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной денежной компенсации репрессированным и впоследствии реабилитированным лицам и Положения о порядке возврата имущества или возмещения его стоимости репрессированным и впоследствии реабилитированным лицам» (САЗ 06-37).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.



ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]    5 февраля 2026 г.
     № 42
